[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» октября 2022 г.               с.Табат					    № 42

Об обеспечении безопасности
населения на водных объектах
в зимний период 2022-2023 гг.

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия», руководствуясь  Уставом муниципального образования Табатский сельсовет, Администрация Табатского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить до 25.11.2021 опасные места и установить знаки, запрещающие выезд автомобильной техники и выход людей на лед, особенно в период становления и разрушения льда.
	2. Обеспечить в течение зимнего периода 2022 – 2023 гг. проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.
3. Организовать в течение всего зимнего периода в местах массового выхода на лед работу патрульных групп, дежурство временных спасательных постов для обеспечения безопасности людей на водных объектах.
	4. Выявлять незарегистрированные ледовые переправы, съезды, выезды автотранспорта на лед, пешие переправы и принимать своевременные необходимые меры по их обустройству или закрытию.
           5. Спланировать и реализовать в январе 2023 года мероприятия по созданию безопасных условий для проведения праздника Православной церкви «Крещение Господне».
	6. Организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний период, обеспечить безопасность мест традиционного подледного лова рыбы, своевременно доводить прогноз погоды до любителей подводного лова.
	7. Принять дополнительный комплекс мер по проведению разъяснительной работы среди населения в целях снижения уровня злоупотребления алкогольными напитками и профилактики гибели людей  на водных объектах (специалист  2 категории Е.Н. Васильева).
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета                 				В.П. Третьяков